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Informacja o naborze wniosków do programu „Opieki wytchnieniowej” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026

Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  ogłosiło  nabór  wniosków do  programu „Opieka  wytchnieniowa”  dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 realizowanego ze środków finansowych Funduszu Solidarnościowego.

Gmina  Osiek  Jasielski,  z  myślą  o  swoich  mieszkańcach  zamierza  aplikować  o  środki  finansowe  z  Funduszu
Solidarnościowego  na  realizację  usług  opieki  wytchnieniowej  w  ramach  tego  Programu.

Cel programu:

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę
nad:

dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub1.
osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:2.

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r.
poz.  44,  z  późn.  zm.)  –  poprzez  umożliwienie  uzyskania  doraźnej,  czasowej  pomocy  w  formie  usługi  opieki
wytchnieniowej,  tj.  odciążenie  od  codziennych  obowiązków  łączących  się  ze  sprawowaniem opieki  nad  osobą
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Doświadczenia  płynące z  realizacji  przez  gminę Programu –  edycja  2022,  2023,  2024 i  obecnego 2025 wskazują  na
konieczność kontynuacji działań zmierzających do zwiększenia dostępności wsparcia przewidzianego Programem dla osób z
niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów i rozwijania systemu opieki wytchnieniowej na poziomie lokalnym.

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych
spraw życiowych.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Ważna informacja!  Aktywność zawodowa nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania
usługi opieki wytchnieniowej.

Prosimy o zgłoszenie się osób zainteresowanych udziałem w programie opieki wytchnieniowej – edycja 2026 w terminie do
dnia 27 października 2025 r. do godz. 15:30 w celu dokonania diagnozy potrzeb. Zebrane od Państwa informacje posłużą do
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ustalenia  zapotrzebowania  na  tego  typu  usługę  w  2026  roku  i  aplikowanie  o  środki  finansowe  na  realizację  Programu  do
programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

Wypełnioną kartę zgłoszenia  wraz z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności należy złożyć w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Osieku Jasielskim, 38-223 Osiek Jasielski 9 do dnia 27.10.2025r.

UWAGA!

Jednocześnie  informujemy,  że  wyrażona przez  Państwa chęć  udziału  w Programie  do  programu „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, w ramach prowadzonej diagnozy
społecznej, nie jest równoznaczna z zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Programie.

W przypadku otrzymania środków finansowych na realizację Programu, zostanie przeprowadzony nabór kart zgłoszeniowych
oraz będzie dokonana ocena indywidualnej sytuacji osób 
z niepełnosprawnością (potrzeb osoby z niepełnosprawnością wymagającej wsparcia asystenta, poziomu samodzielności
osoby z niepełnosprawnością, możliwości uzyskania pomocy od innych osób).
Na tej podstawie oraz w oparciu o warunki określone w Programie, wyłonimy osoby najbardziej potrzebujące tego typu
wsparcia.

W  przypadku  pytań  i  wątpliwości,  zapraszamy  do  kontaktu  z  pracownikami  socjalnymi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Osieku Jasielskim.

Wszelkie informacje znajdą Państwo na stronie internetowej Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny
-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026/
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